
 

Zápis do 1. třídy Základní školy Katovice pro školní rok 2025/2026 

Pro děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 a všechny děti, které měly pro školní rok 2024/2025 
odloženou školní docházku. 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2025/2026 se uskuteční ve středu 2. a ve čtvrtek 3. dubna 2025.  
Zápis proběhne v obou dnech od 14:00 do 17:00 hodin. 

Informace 

Jaké dokumenty předkládá zákonný zástupce u zápisu? 
• Doklad totožnosti (občanský průkaz, příp. pas) 
• Rodný list dítěte 
• Rozhodnutí o povolení odkladu školní docházky (Předkládá se pouze v případě, že byl odklad 

dítěti v loňském roce povolen.) 
• Doklad o trvalém bydlišti dítěte (Předkládá se pouze v případě, že dítě nemá stejné bydliště 

se zákonným zástupcem.) 
• U cizinců příslušné doklady o pobytu v České republice 

Jaké dokumenty musím vyplnit? 
• Žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání 
• Zápisový list dítěte 

Oba dokumenty je možné stáhnout z webu školy. https://www.zskatovice.cz/dokumenty-
rodice/. Dokumenty si můžete též vyzvednout v kanceláři školy nebo v mateřské škole a přinést 
je vyplněné k zápisu. Na uvedeném odkazu jsou také pro rodiče připraveny další dokumenty: 
„Desatero pro rodiče“ a doporučení „Jak můžete pomoci svým dětem“. 

Jak postupovat při žádosti o odklad povinné školní docházky? 
Pokud budete žádat o odklad povinné školní docházky, můžete tak učinit buď přímo u zápisu, 
nebo do 30. 4. 2025. V každém případě, musíte vyplnit dva výše uvedené dokumenty, a navíc 
také žádost o odklad školní docházky. Aby mohla být žádost vyřízena kladně, musíte doložit 
minimálně dvě odborná doporučení.  
• školské poradenské zařízení (PPP, SPC) 
• dětského či odborného lékaře nebo klinického psychologa. Doporučujeme objednat dítě  

k vyšetření co nejdříve a nečekat až na období zápisu. 

Co mám dělat, když byl našemu dítěti v loňském roce povolen odklad školní docházky? 
V tomto případě musíte opět vyplnit žádost o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání a zápisový 
list. 
 
Kolik času si mám vyhradit na samotný zápis? 
Snažíme se, aby prostoje během celého zápisu byly minimální. Přesto si na zápis vyhraďte čas asi 
jedné hodiny. Můžete být přítomni u všech částí zápisu a můžete tak získat od učitelek cenné 
informace týkající se Vašeho dítěte.  

Novinkou letošního roku je zapsání konkrétního času zápisu, kdy se k němu dostavíte. Snažíme 
se, aby zápis probíhal hladce, bez stresu v klidné a příjemné atmosféře, a děti měly dostatek 
prostoru pro ukázání svých dovedností. Časový harmonogram pro zapsání bude pro Vás 
k dispozici v Mateřské škole Katovice. 

https://www.zskatovice.cz/dokumenty-rodice/
https://www.zskatovice.cz/dokumenty-rodice/


 

Jaký je harmonogram zápisu a posuzování žádostí? 
• 2. 4. a 3. 4. od 14 hodin do 17 hodin zápis do 1. třídy 
• do 30. 4. - podání žádosti o odklad školní docházky 
• od 25. 4. - zveřejnění dětí přijatých k základnímu vzdělávání na naší škole 
• do 12.5. - odeslání písemného rozhodnutí o případném nepřijetí k základnímu vzdělávání či 

o odkladu povinné školní docházky 

Všem rodičům budoucích žáků první třídy nabízíme rovněž „předzápisovou“ konzultační schůzku 
spojenou s prohlídkou školy, která se uskuteční ve středu 19. března 2025 od 15 hodin. 
 
Vážení rodiče, další informace můžete získat na našich webových stránkách případně na 
telefonním čísle 777 570 515 (ředitel školy) nebo 734 264 455 (zástupkyně ředitele školy.) 
 
V Katovicích dne 23. února 2025        

…………………………………………….. 

Mgr. Roman Dub 

          ředitel školy 


		2025-02-27T08:37:02+0100
	Mgr. Roman Dub




